
Antsla Vallavolikogu
alatise arengu- ja planeerimiskomisjoni koosoleku

protokoll

Antsla 5. veebruar 2019 nr 2

Algus kell 15.00, lõpp kell 17.30

Koosoleku juhataja: Jarek Jõela, arengu- ja planeerimiskomisjoni esimees
Protokollija: Helle Savi, sekretär-registripidaja

Osa võtsid komisjoni liikmed: Jarek Jõela, Airi Hallik-Konnula, Lea Jõevere, Talvo Kont, Merle 
Kukk, Helen Laidma ja Tiit Tõnts.
Koosolekust ei võtnud osa komisjoni liikmed Taavi Kannimäe ja Aivo Värton

Kutsutud: AS Võru Vesi arendusjuht Marko Tolga, vallavanem Avo Kirsbaum, arenguspetsialist 
Kalev Joab, Antsla Gümnaasiumi hoolekogu esimees Elina Antsi ja Antsla Vallavolikogu esindaja 
Antsla Gümnaasiumi hoolekogus Kaia Pruuli.
Osalesid volikogu liikmed Merike Prätz ja Evelyn Tõniste

Jarek Jõela: Kui meil jääb aega, siis 3. päevakorrapunktina räägiksime turvalisuse küsimustest.

Päevakord: 

1. Antsla valla ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arendamise kava (ÜVK) aastateks 2019-2030
Ettekandja: Avo Kirsbaum, vallavanem
Kutsutud AS Võru Vesi esindaja
Materjal on allalaetav lingilt : http://alkranel.ee/andmed/Antsla_YVKA.zip

2. Kooli tee tn sulgemisettepaneku arutelu
Ettekandja: Rain Ruusa, majandusnõunik

1. Antsla valla ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arendamise kava (ÜVKA) aastateks
2019-2030

Ettekandega esines  AS Võru Vesi arendusjuht Marko Tolga.
Arutelu toimus Tabeli nr 54 Antsla valla ühisveevarustuse ja -kanalisatsioonisüsteemide 
rekonstrueerimiseks ja rajamiseks vajalike investeeringute üle.  

http://alkranel.ee/andmed/Antsla_YVKA.zip


Jarek Jõela: 2023. aastast lõpetab KIK projektide rahastamise. Milline on  AS Võru Vesi arvates 
Antsla valla veevärk?
Marko Tolga: Eesmärk on, et igas asulas oleks vee- ja kanalisatsioonisüsteemid rekonstrueeritud. 
Seal kus vesi- ja kanalisatsioon on ette nähtud, peaks olema see välja arendatud. Olukord on kogu 
aeg muutumises, täpselt ei pakuks KIK-i rahastamise lõpetamist aastal 2023 välja. 

Merike Prätz: Lühiajaline plaan on päris mahukas võrreldes pikaajalise plaaniga. Kui palju on see 
mõjutatud sellest, et eelinfo kohaselt lõpevad KIK-i toetused aastal 2023?
Marko Tolga: Päris palju on sellest mõjutatud. Tuleks proovida praegu võimalikult palju ära teha, 
mitte edasi lükata. 

Toimus arutelu projekti „Kraavi küla reovee juhtimine Antsla linna reoveepuhastisse” üle. 
Marko Tolga: Projektis osalemine oleks vajalik, et ehitada välja survetorustik Antsla linnas enne 
Maanteeameti projekti. Mõistlik oleks projekt KIK-i esitada 20%-lise omaosalusega. Kui raha 
eraldatakse, saaksime projekti teostada.

Merike Prätz: Lk 56 punkt 2.8.2 „Kuldre külas teadaolevad tuletõrje veevõtumahutid olemas 
Kuldre kooli ning puurkaev-pumpla juures. Andmed mahutite seisukorra ja vee kättesaadavuse 
kohta puuduvad”. Miks puuduvad?
Marko Tolga: Tulekustutusveevõtukohtasid peaks haldama kohalik omavalitsus, peaks kusagil 
kohalikul omavalitsusel arvel olema. 
Avo Kirsbaum: Kuldre Kooli juures olev veevõtumahuti on 220 kanti ja on täiesti toimiv. 
Puurkaev-pumpla juures olev veemahuti ei toimi. 
Airi Hallik-Konnula: Siis tuleks dokumendis parandus sisse viia.
Merike Prätz: Palun seda punkti vastavalt täiendada. 

Merike Prätz: lk 69 Joonis 20 Vaabina küla reoveepuhasti pilt ja tekst ei sobi omavahel kokku, 
teksti kohaselt on reoveepuhasti mudastunud ja kinni kasvanud. Palun panna õige pilt juude või 
muuta sõnastust. 

Merike Prätz: lk 70 punkt 2.11.2 „Visela külas teadaolevad tuletõrje veevõtumahutid puuduvad. 
Kustutusvett on võimalik vajadusel võtta läheduses asuvast Restu-Madissõ paisjärvest. Andmed 
vee kättesaadavuse kohta puuduvad”. Palun korrigeerida teksti niimoodi, et  andmed on olemas.
Avo Kirsbaum: Sinna ei ole rajatud eraldi ametlikku veevõtukohta.
Merike Prätz: Palun teksti korrigeerida.

Marko Tolga: Kui Antsla Vallavolikogu ÜVK kava ära kinnitab, siis saaksime koostada lühiajalise 
(lähiaastate) ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava. AS Võru Vesi esindajad on nõus 
tulema seda kohapeale arutama. 

Tiit Tõnts: KIK-i toetusi tuleks ära kasutada niipalju kui võimalik, et parandada vee- ja 
kanalisatsioonitorustike olukorda ning vee kvaliteeti. Et oleks võimalikult palju vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemidega liitujaid ja kasusaajaid.  
Komisjoni liikmed toetasid Tiit Tõntsu ettepanekut. 

Komisjoni liikmed kiitsid „Antsla valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava aastateks
2019-2030” heaks.



2. Kooli tee tn sulgemisettepaneku arutelu

Kuulati ära Antsla Gümnaasiumi hoolekogu esimees Elina Antsi. Küsimus tõstatati üles Antsla 
Gümnaasiumi hoolekogus peale seda, kui teisele poole teed ehitati mänguväljak. 

Toimus arutelu. 

Elina Antsi: Koolibussid võiksid peatuda Tamme tänaval (kus asub multifunktsionaalne 
mänguväljak ja „auk”).

Jõuti kokkuleppele ja tehti ettepanek, et tõkised (30 cm) tuleks paigaldada koolimaja ees mõlemale
poole kõnniteed. Koolibussid hakkavad peatuma ja lapsi maha laskma Tamme tänaval. Bussid 
peavad peatuma nii, et lapsed pääseksid bussi uksest kohe haljasalal olevale jalakäijate rajale. 

Rain Ruusa: Kuna Keeri tiigi park läheb projekteerimisele, siis teen ettepaneku, anname 
projekteerijale lähteülesande projekteerida Tamme tänavale ka bussi ooteplatvorm. 

Talvo Kont: Kuna praegu Tamme tänaval bussidele taskut ei ole, teen ettepaneku tõsta Kooli teel 
olevat parempoolset bussipeatust ühe bussi pikkuse jagu tervisekeskuse poole. Et bussid ei oleks 
hommikuti kohakuti. See oleks kiirem lahendus.

Avo Kirsbaum: Vallavalitsus võtab ettepaneku teadmiseks. Tõkiste paigaldamiseks tuleb võtta 
hinnapakkumised. Keeri tiigi projekteerimisel arvestatakse ka koolibusside ooteplatvormiga.  

3.  Turvalisuse alased küsimused

Merike Prätz: Sotsiaalministeerium on saatnud Arenduskeskustele turvalisuse alased küsimused. 
Võrumaa Arenduskeskuse poolt tuli see kiri Antsla Vallavolikogule juba novembri kuus. 
Küsimused on järgmised:
1. Mis on meie vallas peamised aktuaalsed turvalisuse alased teemad?
2. Mida me näeme 3-4 aasta vaates meie valla fookusteemadena turvalise elukeskkonna 
kujundamisel? 
3. Milliseid võimalusi on KOV-idele juurde vaja siseturvalisuse rolli, sh kohalike ja piirkondlike 
võrgustike korraldamisel?
4. Milline meie valla komisjon peaks vastutama turvalisuse teemade eest? Miks selline valik?

2018. aastal me turvalisuse teemadel arutanud ei ole. Tõenäoliselt peaks sellega tegelema arengu- 
ja planeerimiskomisjon.

Turvalisuse tagaks see, kui meil oleks ka maapiirkondades elu, sellest on räägitud ka 
maakondlikult tasandil. Selleks peame tagama, et meil on jätkuvalt koolid ja lasteaiad, et me 
suudame teid korrastada, et maapiirkondade elanikel oleks elamisväärne elukeskkond.
Riiklikult peaksid jätkuma Hajaasustuse programmi kaudu eraldatavad toetused maapiirkondadele,
eraldatavad toetused võiksid olla suuremad. Tähtis on et esmatasandi teenused oleksid 
kättesaadavad. Me ei saa ehitada turvalist riiki vabatahtlikkuse alusel - kaitseliit, päästeamet, 
abipolitseinikud. 
Turvalisust maapiirkonnas lisab ka see, kui me elame stabiilse maksusüsteemiga riigis. 

Jarek Jõela: Siin ei ole kohalikul omavalitsusel midagi öelda, see peaks toimuma riigi tasandil.
Merike Prätz: Minu jaoks on oluline, kui riiklikult garanteeritakse hariduse jätkumine ja võimalus 
lasteaedade tegevuse jätkamiseks. Oluline on töökohad ja teede olukord, et tööle jõuda. 



Jarek Jõela: Riik on hetkel vastupidisel arvamusel. 
Tiit Tõnts: Väga oluline teede olukord, et inimesed tööle jõuaksid ja et kiirabi ja päästeameti autod
jõuaksid majani. Riigi poolt ei ole sõbralikku suhtumist maainimestesse. 

Toimus arutelu. 

Lea Jõevere: Turvakaamerad võiksid olla ka maapiirkondades, mitte ainult linnas. 
Jarek Jõela: Tsooru külas järve äärest bussijaama tulekuks oleks tarvis lisa tänavavalgustust, kuna 
inimesed peavad kasutama liikumiseks sõiduteed, kus talvel on nähtavus väga halb ja tee kitsas 
lumevallide tõttu. 

Merike Prätz: Sõnastan ise ettepanekud ära ja saadan ära. 

Lea Jõevere: Kuidas on lood meie valla kriisikomisjoniga? 
Tiit Tõnts: Kriisikomisjon on moodustatud.
Lea Jõevere: Kriisikomisjon peaks kokku tulema, koostama tegevusplaanid õnnetuste ja 
hädaolukordade puhul, määrama vajalikud evakuatsiooni kohad, sõidukid, tehnilised abivahendid, 
määrama vastutavad isikud ja kirja panema vajalikud kontaktid, et inimesed teaksid, kelle poole 
vajadusel pöörduda. 

Tiit Tõnts: Olemas peab olema strateegiline vesi, kütte olemasolu vajalik. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

//allkirjastatud digitaalselt// //allkirjastatud digitaalselt//
Jarek Jõela Helle Savi
komisjoni esimees protokollija


